[bookmark: _GoBack]Проект
Веерное согласование
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области
по безопасности

__________________  М.В. Ильин

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______________2020  года №_________

Об утверждении распределения  в 2020 году и на период 2021 и 2022 годов субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 № 368, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое распределение в 2020 году и на период 2021 и 2022 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ленинградской области 								              А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __________ № ______
(приложение)

[bookmark: Par37]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2020 году и на период 2021 и 2022 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской области на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий  по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование поселения
	Размер субсидии, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 1
	Бокситогорский муниципальный район

	1.1
	Бокситогорское городское поселение
	5659,400
	0,00
	0,00

	1.2
	Ефимовское городское поселение
	0,00
	0,00
	200,900

	1.3
	Лидское сельское поселение
	1259,600
	1799,100
	1799,100

	1.4
	Самойловское сельское поселение
	1315,500
	1136,100
	1195,900

	2
	Волосовский муниципальный район

	2.1
	Большеврудсксое сельское поселение
	0,00
	0,00
	570,000

	2.2
	Волосовское городское поселение
	0,00
	0,00
	364,000

	2.3
	Калитинское сельское поселение
	0,00
	2660,000
	2090,000

	2.4
	Рабитицкое сельское поселение
	4370,000
	1900,000
	1900,000

	3
	Волховский муниципальный район

	3.1
	Бережковское сельское поселение
	2342,400
	0,00
	0,00

	3.2
	Волховское городское поселение
	0,00
	0,00
	1932,000

	3.3
	Кисельнинское сельское поселение
	0,00
	1819,800
	2150,700

	3.4
	Новоладожское сельское поселение
	0,00
	0,00
	652,500

	3.5
	Староладожское сельское поселение
	1158,000
	1158,000
	926,400

	3.6
	Сясьстройское городское поселение
	2862,000
	1251,000
	0,00

	3.7
	Хваловское сельское поселение
	2175,100
	0,00
	0,00

	3.8
	Усадищенское сельское поселение
	0,00
	0,00
	1019,500

	4
	Всеволожский муниципальный район

	4.1
	Кузьмоловское городское поселение
	0,00
	0,00
	2508,100

	4.2
	Лесколовское сельское поселение
	0,00
	3008,100
	3417,000

	4.3
	Сертоловское городское поселение
	0,00
	1459,200
	992,700

	4.4
	Морозовское городское поселение
	5470,400
	4390,700
	0,00

	4.5
	Щегловское сельское поселение
	0,00
	2226,400
	1590,300

	4.6
	Юкковское сельское поселение
	2177,600
	2177,600
	2177,600

	5
	Выборгский муниципальный район

	5.1
	Выборгское городское поселение
	4344,000
	0,00
	2172,000

	5.2
	Гончаровское сельское поселение
	2366,000
	1638,000
	0,00

	5.3
	Каменногорское городское поселение
	2605,500
	1370,600
	1386,900

	5.4
	Полянское сельское поселение
	0,00
	0,00
	1457,800

	5.5
	Приморское городское поселение
	0,00
	1431,400
	1431,000

	5.6
	Рощинское городское поселение
	0,00
	0,00
	1080,000

	5.7
	Светогорское городское поселение
	0,00
	0,00
	864,000

	6
	Гатчинский муниципальный район

	6.1
	Большеколпанское сельское поселение
	1911,000
	546,000
	546,000

	6.2
	Веревское сельское поселение
	2957,500
	2957,500
	2957,500

	6.3
	Вырицкое городское поселение
	9612,000
	4806,000
	4005,000

	6.4
	Гатчинское городское поселение
	0,00
	0,00
	2781,700

	6.5
	Дружногорское городское поселение
	0,00
	0,00
	819,000

	6.6
	Елизаветинское сельское поселение
	2475,000
	2250,000
	2250,000

	6.7
	Кобринское сельское поселение
	0,00
	2330,400
	1165,200

	6.8
	Пудомягское сельское поселение
	0,00
	1899,400
	1899,400

	6.9
	Рождественское сельское поселение
	3867,500
	2957,500
	1820,000

	6.10
	Сиверское городское поселение
	0,00
	10101,000
	9555,000

	6.11
	Сусанинское сельское поселение
	0,00
	0,00
	5384,500

	6.12
	Сяськелевское сельское поселение
	0,00
	1380,600
	892,800

	6.13
	Таицкое городское поселение
	1620,000
	1350,000
	4590,000

	7
	Кингисеппский муниципальный район

	7.1
	Вистинское сельское поселение
	0,00
	2414,000
	2272,000

	7.2
	Ивангородское городское поселение
	1270,000
	8478,000
	8478,000

	7.3
	Кингисеппское городское поселение
	0,00
	0,00
	4429,600

	7.4
	Котельское сельское поселение
	3451,000
	1898,000
	1725,500

	7.5
	Нежновское сельское поселение
	6469,400
	0,00
	0,00

	7.6
	Опольевское сельское поселение
	0,00
	1511,000
	1511,000

	7.7
	Пустомержское сельское поселение
	0,00
	1056,000
	0,00

	7.8
	Усть-Лужское сельское поселение
	0,00
	1808,800
	904,500

	7.9
	Фалилеевское сельское поселение
	1869,800
	934,900
	467,400

	8
	Киришский муниципальный район

	8.1
	Будогощское городское поселение
	6090,000
	5813,100
	5536,300

	8.2
	Кусинское сельское поселение
	0,00
	0,00
	467,700

	9
	Кировский муниципальный район

	9.1
	Кировское городское поселение
	0,00
	0,00
	1610,000

	9.2
	Мгинское городское поселение
	6578,200
	2932,800
	2092,100

	9.3
	Отрадненское городское поселение
	2893,700
	2003,200
	2596,800

	9.4
	Павловское городское поселение
	0,00
	0,00
	506,500

	9.5
	Суховское сельское поселение
	1553,100
	935,400
	604,600

	10
	Лодейнопольский муниципальный район

	10.1
	Алеховщинское сельское поселение
	0,00
	5970,100
	4071,000

	10.2
	Лодейнопольское городское поселение
	3687,800
	942,800
	1164,500

	10.3
	Янегское сельское поселение
	0,00
	5630,700
	0,00

	11
	Ломоносовский муниципальный район

	11.1
	Аннинское городское поселение
	524,000
	0,00
	0,00

	11.2
	Большеижорское городское поселение
	507,600
	0,00
	0,00

	11.3
	Горбунковское сельское поселение
	2617,000
	0,00
	0,00

	11.4
	Гостилицкое сельское поселение
	1782,000
	0,00
	0,00

	11.5
	Кипенское сельское поселение
	1080,000
	1080,000
	810,000

	11.6
	Копорское сельское поселение
	3134,400
	1528,800
	1324,000

	11.7
	Лаголовское сельское поселение
	804,200
	0,00
	0,00

	11.8
	Лебяженское городское поселение
	1781,700
	509,000
	0,00

	11.9
	Лопухинское сельское поселение
	2074,600
	1844,100
	1844,100

	11.10
	Низинское сельское поселение
	1050,000
	600,000
	450,000

	11.11
	Оржицкое сельское поселение
	1890,000
	0,00
	0,00

	11.12
	Пениковское сельское поселение
	624,100
	468,100
	468,100

	11.13
	Ропшинское сельское поселение
	2838,000
	0,00
	0,00

	12
	Лужский муниципальный район

	12.1
	Володарское сельское поселение
	2002,000
	0,00
	0,00

	12.2
	Волошовское сельское поселение
	0,00
	0,00
	600,600

	12.3
	Дзержинское сельское поселение
	0,00
	0,00
	360,900

	12.4
	Заклинское сельское поселение
	0,00
	0,00
	1575,000

	12.5
	Лужское городское поселение
	9100,000
	7962,500
	6825,000

	12.6
	Оредежское сельское поселение
	4131,900
	2907,200
	1394,900

	12.7
	Осьминское сельское поселение
	0,00
	1735,500
	2002,500

	12.8
	Скребловское сельское поселение
	0,00
	0,00
	1191,100

	12.9
	Толмачевское городское поселение
	0,00
	2640,000
	2640,000

	12.10
	Торковичское сельское поселение
	2093,400
	491,400
	491,400

	12.11
	Ям-Тёсовский сельское поселение
	2407,300
	2056,700
	926,600

	13
	Подпорожский муниципальный район

	13.1
	Важинское городское поселение
	0,00
	0,00
	1496,000

	13.2
	Винницкое сельское поселение
	2740,50000
	1278,900
	1278,900

	13.3
	Никольское городское поселение
	2115,700
	901,600
	0,00

	14
	Приозерский муниципальный район

	14.1
	Громовское сельское поселение
	0,00
	0,00
	136,800

	14.2
	Запорожское сельское поселение
	934,500
	1076,900
	336,400

	14.3
	Мичуринское сельское поселение
	947,800
	94,700
	947,800

	14.4
	Плодовское сельское поселение
	0,00
	801,000
	801,000

	14.5
	Раздольевское сельское поселение
	496,300
	165,400
	165,400

	14.6
	Сосновское сельское поселение
	0,00
	801,000
	801,000

	15
	Сланцевский муниципальный район

	15.1
	Новосельское сельское поселение
	996,000
	2419,000
	2276,700

	15.2
	Сланцевское городское поселение
	0,00
	0,00
	1536,300

	16
	Сосновоборский городской округ

	16.1
	Сосновоборский городской округ
	5978,100
	7616,300
	7435,700

	17
	Тихвинский муниципальный район

	17.1
	Тихвинское городское поселение
	12892,500
	24568,100
	8819,300

	17.2
	Шугозерское сельское поселение
	472,000
	2832,200
	1321,700

	18.
	Тосненский муниципальный район

	18.1
	Красноборское городское поселение
	2957,700
	695,900
	521,900

	18.2
	Нурминское сельское поселение
	567,000
	252,000
	189,000

	18.3
	Рябовское городское поселение
	0,00
	0,00
	455,000

	18.4
	Тельмановское сельское поселение
	0,00
	0,00
	851,000

	18.5
	Трубникоборское сельское поселение
	2630,800
	438,400
	438,400

	18.6
	Ульяновское городское поселение
	0,00
	0,00
	552,000

	18.7
	Форносовское городское поселение
	2254,000
	2254,000
	1610,000

	18.8
	Федоровское городское поселение
	3629,800
	2089,900
	1429,900

	18.9
	Шапкинское сельское поселение
	0,00
	0,00
	57,600

	Итого
	174 466,390
	174 441,800
	167 344,000